
ERASMUS+ a Freemovers 2025 – 2026 12. 12. 2024

BESEDA pro zájemce 
o studijní pobyty a praktické stáže 

ERASMUS+ a Freemovers 
2025 – 2026



ERASMUS+ 2025 - 2026 12. 12. 2024

Jak si vybrat?

Je možné vyjet na univerzitu se kterou máme smlouvu.

Podle čeho vybrat tu správnou?

● Cílová země/město

● Nabízené předměty

● Chci také dělat BP/DP?

● Univerzita je vyjímečná v mém oboru.

S výběrem místa Vám také může pomoci Váš vedoucí 
BP/DP, případně garant specializace.



ERASMUS+ 2025 - 2026 12. 12. 2024

Partnerské univerzity (78)

Pro výběr partnerské univerzity je rozhodující její kvalita:

● program v CS/CE v angličtině

● dostatek IT předmětů v angličtině

● osobní kontakt

● hodnocení univerzity v QS (ideálně lepší než naše)



ERASMUS+ 2025 - 2026 12. 12. 2024

Seznam univerzit

https://www.fit.vut.cz/study/study-abroad/universities-list



ERASMUS+ 2025 - 2026 12. 12. 2024

Informace o univerzitě



ERASMUS+ 2025 - 2026 12. 12. 2024

Jak si tedy vybrat?

1. Rozmyslete si kam chcete jet a proč chcete jet

2. Projděte si seznam univerzit a vyberte si max 10 

možných kandidátů

3. Podívejte se na profil vybraných univerzit, zeptejte se na 

další informace kontaktní osoby a/nebo studentů

4. Vyberte 3-5 univerzit a seřaďte si je podle priorit



ERASMUS+ 2025 - 2026 12. 12. 2024

Přihlaste se do výběrového řízení!

Přihláška do aktuálního výběrového řízení do programu 
ERASMUS+ bude otevřena od 6. do 29. ledna 2025.

informace najdete 

● v aktualitách FIT
● na webu studium a stáže v zahraničí
● u odběratelů mailu: 

https://www.fit.vutbr.cz/mailman/listinfo/zahranicni/ 

https://www.fit.vutbr.cz/mailman/listinfo/zahranicni/


ERASMUS+ 2025 - 2026 12. 12. 2024

Výběrové řízení – organizace na FIT

Vyplnění přihlášky v modulu STUDIS (od 6. do 29. ledna 2025)

Zveřejnění výsledků – rozřazení na univerzity proběhne v 
modulu studis, uchazeči obdrží zprávu s výzvou, aby svoji 
nominaci v modulu studis potvrdili

Úspěšní účastníci – ti, kteří přiřazenou univerzitu potvrdí,  
budou následně nominováni na partnerské univerzity

https://docs.google.com/document/d/104qY-gfu6fy8MRggvFVWPGRFiCh5PmJxgFI1lYnb9l0/edit?usp=sharing


ERASMUS+ 2025 - 2026 12. 12. 2024

Jazykové certifikáty a jazyk. příprava

Součástí přihlášky je doložení jazykové úrovně uchazeče. Pro účel výběrového 
řízení akceptujeme:

➔ certifikáty FCE, CAE, CPE
➔ absolvování předmětů BAN4 (B1), AIT (B2) - viz el. index
➔ kopie maturitního vysvědčení - úroveň B2
➔ potvrzení z Ústavu jazyků FAST 

Ústav jazyků FAST - možnost přezkoušení z angličtiny na úroveň B2 za poplatek 
500,-Kč.  Zájemci se přihlásí na zkoušku - předmět VYA013.
Zájemci o přezkoušení si primárně volí z termínů zveřejněných webu FAST 
https://spv.fce.vutbr.cz/# 

Nenajdete-li vyhovující termín, kontaktujte e-mailem M. Studenou do 10. ledna 
2025. Následně vyžádáme nabídku termínů pro více zájemců. 
Prosím, nežádejte individuální termíny přezkoušení, učitelé na to nemají 
časovou kapacitu!

https://spv.fce.vutbr.cz/#
mailto:studena@fit.vut.cz


ERASMUS+ 2025 - 2026 12. 12. 2024

Výběr univerzity - na co si dát pozor

Stupeň studia, pro který je uzavřena bilaterální smlouva (!!!)
Nabídka předmětů – zda jsou v AJ a můžete si zapsat dostatek kreditů
Při výjezdu na LS 
● počítejte se zpracováním BP/DP – nemusí být dostatečná nabídka 

předmětů
● hrozí kolize začátku semestru na přijímající instituci a zkouškovém období 

na FIT (zejména ve skandinávských zemích)
Požadavky na jazykový certifikát – doložení úrovně požadované přijímající 
institucí je plně na zodpovědnosti studenta – info hledejte na webu dané školy

Požadavky na studijní průměr (např. Dánsko, Island) - na webu institucí
Deadline pro přihlášky na dané univerzitě
Nespoléhejte pouze na informace uvedené na webu FIT, ale projděte si weby 
univerzit – často dochází ke změnám!!!
Neupínejte svůj zájem jen na jednu školu, mějte v záloze alespoň 2 další (čím 
více, tím je větší šance na úspěch ve VŘ)
Z důvodu omezeného množství financí se preferují výjezdy na jeden semestr



ERASMUS+ 2025 - 2026 12. 12. 2024

Výjezd a studium na FIT

Předměty schválené v Learning Agreementu (LA) jsou na FIT na 
základě podané žádosti uznány jako volitelné.

Uznání předmětu za P nebo PV je vhodné dohodnout s garantem 
předmětu na FIT před výjezdem, ideálně písemně. Je třeba doložit 
sylabus předmětu studovaného v zahraničí.

Při výjezdu do zahraničí lze na FIT studovat “na dálku” předměty max. 
za 15 kreditů za semestr. Tyto předměty musí být uvedeny v 
individuálním studijním plánu.

Před výjezdem může student požádat cestou IS FIT o zápis předmětu 
ZPX (zahraniční praxe) v hodnotě 5 kreditů za semestr. ZPX se neuvádí 
na LA a tyto kredity se nepočítají do minima kreditů, které musí student 
“přivézt ze zahraničí”.



ERASMUS+ 2025 - 2026 12. 12. 2024

Rozvojové programy (PPSŘ) 
Freemovers

Pro výjezdy, které nelze realizovat z programu Erasmus+ 
(mimo instituce nebo země zapojené do programu E+, mimo termíny VŘ na 
Erasmus).

Výjezdy jsou realizované v rámci jednoho kalendářního roku. 

Přijetí na hostitelské instituci si studenti zajišťují sami (výjezdy např. jako 
freemovers na partnerské instituce FIT, MoU uzavřená na VUT nebo 
kamkoli jinam…).

Deadline pro zaslání vyplněné přihlášky na Oddělení vnějších vztahů 
(studena@fit.vut.cz) je totožný s termínem pro přihlášení na VŘ Erasmus, 
t.j. do 29. 1. 2025.            

https://www.vutbr.cz/studenti/staze/pobyty/freemovers
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1-_gsJKuU2sWXp57z1mawTQ3PrMuc7cOliWA_w5nEhXo/edit?usp=sharing
https://www.vut.cz/studenti/staze/partneriv-zahranici/vut-ramcove-smlouvy-10-2017-pdf-p146985
https://docs.google.com/document/d/15u_YYknGXDPikUf_ASWo4SaDMP57wbUi/edit?usp=sharing&ouid=104652174756786033871&rtpof=true&sd=truefkDlsK3CiLj8r_AlyZs199/view?usp=sharing
mailto:studena@fit.vut.cz


ERASMUS+ 2025 - 2026 12. 12. 2024

Informace, formuláře a přehledy naleznete na:
https://www.fit.vut.cz/study/study-abroad/ 

Kontakt

Děkujeme za pozornost a těšíme se na setkání při vyřizování 
vaší zahraniční stáže 

Informace a kontakty 

https://www.fit.vut.cz/study/study-abroad/

